МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7»

П Р И К А З
от 23.10.2023 г.                                                                                           №338/01-12

с. Пелагиада

«О реализации комплекса мероприятий функциональной грамотности в 2023/24
учебном году»

В  соответствии  с  письмом  министерства  образования  Ставропольского
края  от  20  октября  2023  года  №01-23/16599, письма  КО  АШМО  СК  от
23.10.2023 года №8145/01-11,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график выполнения диагностических работ обучающихся 8

и 9 классов по функциональной грамотности, согласно приложению.
2.  Назначить  ответственных  за  организацию  и  проведение

диагностических работ по функциональной грамостности обучающихся:
2.1. по читательской грамотности — учителя Степанову Н.В.
2.2. по математической грамотности — учителя Романенко В.О.
2.3.   по  естественнонаучной  грамотности  —  учителей  Дулину  Е.Н.  и

Карасевич Е.Г.
3.  Ответственным  учителям  организовать  и  провести  диагностические

работы  по  функциональной  грамотности  (https://fg.resh.edu.ru/)  согласно
утвержденному  графику,  с  предоставлением  информации  заместителю
директора  по  УВР  Кузьмичкиной  Е.П.  о  количестве  принявших  участие,  о
количестве провереннных работ.

4.  Заместителю  директора  по  УВР  Кузьмичкиной  Е.П.  направить
информацию  о  количестве  принявших  участие,  о  количестве  провереннных
работ, согласно приложению в методический кабинет:

- по читательской грамотности  и математической грамотности — в срок
не позднее 30 октября 2023 года

-  по  математической  и  естественнонаучной  грамотности  —  в  срок  не
позднее 01 декабря 2023 года

- по естественнонаучной грамотности и читательской грамотности — в
срок не позднее 27 декабря 2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «СОШ №7» А.А. Пашков

С содержанием приказа ознакомлены:
Кузьмичкина Е.П.
Карасевич Е.Г.
Романенко В.О.

Степанова Н.В.
Дулина Е.Н.

приложение к приказу
от 23.10.2023 года  №338/01-12

График проведения диагностических работ

Дата Диагностическая грамотность Класс Учитель Подпись

23-27
октября
2023 год

Читательская грамотность.
Диагностическая работа 2022.
Вариант 2.
Задания: «Гольфстрим», «Гуманитарии и
технари»

8

Степанова Н.В.

23-30
ноября
2023 год

Математическая грамотнос ть.
Диагностическая работа 2021.
Вариант 2.
Задания: «Инфузия», «Многоярусный
торт»

Романенко В.О.

18-26
декабря
2023 год

Естественнонаучная грамотность.
Диагностическая работа 2022.
Вариант 1.
Задания: «Агент 000», «Ветряк»

Карасевич Е.Г.

23-27
октября
2023 год

Математическая грамотность
Диагностическая работа 2021.
Вариант 2.
Задания: «Инфузия», «Многоярусный
торт»

9

Романенко В.О.

23-30
ноября
2023 год

Естественнонаучная грамотность.
Диагностическая работа 2022.
Вариант 2.
Задания: «Почему мы видим так, а не
иначе?!», «Зелёная» энергетика

Дулина Е.Н.

18-26
декабря
2023 год

Читательская грамотность.
Диагностическая работа 2022.
Вариант 2.
Задания: «Гольфстрим», «Гуманитарии и
технари»

Степанова Н.В.

Директор МКОУ «СОШ №7» А.А. Пашков

		2024-02-01T13:58:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7"